



# GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DNIA 9. KWIENTNIA ROKU 1788.

Z Warszawy dnia 9. Kwietnia. Dozła tu smutna nowina o śmierci zacnego Senatora y Weterana, Jmci Pana Antoniego *Strzebosza*, Kasztelana *Sierpskiego*, Kawalera Orderu *S. Stanisława*; który życie swe do pięknego 76. lat wieku dopędzone, z Cnot Chrześciańskich chwalebne, w Domu swym zawsze gospodarne, na różnych Publicznych za przeszłego y terazniejszego Panowania Funkcyach pracowite, zakończył dnia 50. zeszłego Miesiąca Marca, w Dobrach swych *Kępczowie*, przygotowałszy się przykładnie przez przyjęcie *SS. Sakramentow* do drogi Wieczności. Ciała Exportacya, nastąpić miała do Kościoła *JJ. XX. Bernardynow* w *Ratowie*.

Z Wiednia d. 2. Kwiet: Cesarz Imię do 25. zeszłego Miesiąca w najlepszym zdrowiu stanął w Kwaterze Głównej w *Futak*.

Komenderujący General w Ziemi *Siedmiogrodzkiej* donosi pod dniem 21. Marca, że Ober-Wachmistrz *Kettner*, pierwszego *Siedmiogrodzko-Wołoskiego* Granicznego Infanteryi Regimentu, wkroczywszy do *Woloszczyzny* złakiem *Wulkańskim* aż do *Tirguschill*, będące po drodze wawozy, y miejsca *Partseß* y *Skilla* oładziwszy, sam z 400. ludźmi Piechoty, 50. Huzarami y dwoma harmatami, w *Klasztorze Wajden* stanowisko obrął, czekając według powziętych Raportów na przybycie 500. *Turkow* z *Nikopolis* do *Krajowa*, a ztamtąd do *Tirguschill* dążących.

Gdy niebawnie potym *Turcy* rozsypani ukazali się, Maior *Kettner* kazał Kawa-



Ierwi na pierwszych Pocztacli rozstawionej, Nieprzyziaciela atakować, y atak łazdy kazał wesprzeć przez piechotę; *Turcy*, iak tylko kartaczami dano ognia do nich, tak zaraz. ucieczką się salwowali.

Strata Nieprzyziaciela z dokładnością niemoże być wymieniona, ale nie musiała być mała, miarkując zwłaszcza po samych koniach na równinie owej wolno biegających; z naszej strony 2. Huzarów letko raniono.

Podług Raportu od szlaku *Terzburg* przyłanego, *Leytnant Quillerad* z pierwszego *Włoskiego* Rejmentu, stojący na Pikiacie za *Klasztorem Oradie* z 31. ludźmi ku *Kukur*, d. 16. Mar: rano od *Turków* zebranych w *Kimpolunga*, na 1235. Głównych, atakowany został.

Chociaż liczny Nieprzyziaciel na równinie nacierał na stanowisko *Leytnanta Quillerada*, a ten z małą Komendą swoją, jeszcze przed górą przy *Oradie*, niemogąc potyczki uniknąć, potykać się musiał; przez przezorną jednak *Retyradę*, którą czynił, y przez odpor, który razem dawał, udało mu się tak dobrze, że z strony *Turków* położył trupem jednego *Chorążego*, y więcej niż 30. ludzi; sam zaś *Leytnant Quillerad* aż dotąd żadnego z ludzi swoich nieutracił.

Potym Nieprzyziaciel zatrzymał się nieco; lecz skoro pierwsze stráže *Leytnanta Quillerada* weszły na góry *Oradie*, *Turcy* iak najspieszniej za tamtymi puścili się; ale y tu przez *Kapitana Willanda* od pierwszego *Włoskiego* *Infanterji* Rejmentu, na sukces rzeczonemu pierwszemu strażom przybyłego, zostali odpartemi.

Nieprzyziaciel, we czterech godzinach, po różnych miejscach, ośm razy ponawiał ataki swoje do naszych przypuszczone; atoli zawsze y wszędzie przez pomyślną od *Kapitana Willanda* obronę pozycyą, przez dzielny odpor *Leytnanta Quillerada*, y przez

nadzwyczajną odwagę naszego *Woy-ska*, z stratą był odpędzony.

Gdy Nieprzyziaciel do godziny 2. po południu niczego dokazać niemógł, a nasz *Maior Leyritz*, *Oroszyskiego* *Infanterji* Rejmentu, z *Dywizyą* przy *Dombowicy* ukazał się; *Turcy* cofnęli się do *Kukur*, a nazajutrz o godzinie 5. ranney, daley do *Dragoslavina* nazad. Nieprzyziaciel zabitych na placu legło więcej niż 80. a nasi mieli pięciu zabitych y trzech raniionych.

Z *Rzymu* d. 12. *Marca*. Dnia 4. tego Miesiąca, zszedł z tego świata w tutejszej *Stolicy* *Kardynał Antoni Eugeniusz Visconti*, niegdy przy *Dworze Warszawskim y Wiedeńskim* *Nuncyusz Apostolski*. Żył na świecie lat 73. a na *Godności* *Kardynałskiej* lat 15.

Z *Semlina* d. 2. *Marca*. Dnia 24. zeszłego miesiąca *Listy* barzo ważne z *Neapolu* przez *Wiedeń* przybyły tu do *Carogrodu* przeznaczone. Ale nikt niechciał, chociaż za wielką nadgodą, do *Belgradu* z niemi iechać. *Cesarzko-Krolewski* w *Semlinie* *Tłumacz Pan Popp*, wzięwszy potym rzeczony *Pakiet Listów*, udali się z nim nad rzekę *Sarę*, y zawołał do *Turków*: *Listy te należą do Carogrodu*. Przeprowadził się natychmiast z *Turków* przez rzekę, którzy wyrozumiałwszy wszystko względem *Pakietu* rzeczzonego, wrócili się potym znowu nazad bez popelnienia najmniejszego kroku nieprzyzwoitego. Uważano tylko, że pod czas krotkiej rozmowy z *Panem Poppem*, znaczna liczba *Tur-*



# S U P L E M E N T

## D O G A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

W e S R Z O D E ̄ D N I A 9. K W I E T N I A R O K U 1788.

Z Listu z Wiednia dnia 19. Marca. Listy prywatne z *Semlina* wczora tu przybyłe, donoszą o dwóch zasłzłych Akcyach następujących: Tyśiac dwieście *Turkow* z *Belgradzkiego* Garnizonu przedsięwzięli, Cesarzsko-Krolewskie Pikiety przy *Semlinie* rozstawione, niespodziewanie napadłszy y uderzywszy na nie, znieść do szczętu. Ale ponieważ o przybyciu Nieprzyjaciela, wcześniej dowiedziano się w *Semlinie*, przeto postawiono dwa Bataliony z 5. harmatami, przy tak nazwaney *Sawskiej Szpicy*, dla zasłonięcia Pikietow naszych, inne także dwa Reymenta, w bliskości stały pod bronią w Rezerwie. Przeprawiło się w famey rzeczy na 200. *Turkow* do naszego ładu, którzy zwawie nacierali na strażę naszą, lecz postawione Bataliony, zaraz ich otoczywszy, przecieli im Retyradę do swoich statków. Gdy *Turcy* mimo tego niechcieli się poddać, przyszło do potyczki krwawey, na ktorey Nieprzyjaciela wżylscy zabici legli. Z reszty statków stojących przy *Belgradzkim* ładzie, żaden się więcey nieprzeprawił na naszą stronę. Na drugą podobną expedycyą odważyli się *Turcy* z Garnizonu *Belgradzkiego* przeciwko *Panksona*; 900. *Turkow* wyшло na ład nie daleko Twierdzy pomienioney, puszczając się prosto do Fortecy, ktorey Bramy widzieli otworzone. Jak tylko przez Bramę weszli, przecięto im zaraz cofnienie się. (bo nasz Garnizon puszczając Nieprzyjaciela ku Fortecy, żadnego im niedawszy odporu, y najmniejszego kroku nieczyniwszy, chciał ich wprowadzić w zasadzkę, w którą oni właśnie też y wpadli) Żołnierze nasi jednym razem ostąpiwszy *Turkow*, z większey y mniejszey strzelby zwawie dali ognia do nich, tak dalece, że po potyczce trwającej przez 3. kwadransę, żadnego *Turczy*na żywego już nie było. Dwoiaki ten przypadek, tym większey godzien jest uwagi, ponieważ procz tego, mielczny Garnizon *Belgradzki*, przez tę stratę, barziesz jeszcze został



osłabiony. Niecierpliwie zatem dokładniejszego tych przypadków opisaną wyglądamy.

*Z Smotynia d. 1. Marca.* Po ogłoszeniu Deklaracyi Wojny, należało się wprawdzie spodziewać zaraz rozpoczęcia kroków Nieprzyjacielskich z strony naszego Woyska; ale czasy odmieniły się nagle, powietrze mroźne zaczęło być łagodniejsze, nastąpiła odwilż, śniegi w kilku dniach stopniały, rzeki puściły, wody wezbrały, y drogi stały się przez to ciężkie nader do przebycia. Widziemy iednak, że wszelka jest gotowość do ważney iakiey expedycyi, y wkrótce podobno attak do *Chocimia* będzie przypuszczony.

*Z Syrmii d. 8. Marca.* Woda teraz iedyny jest Element, który Expedycyom naszego Woyska naybarzieszy stoi na przeszkodzie. *Dunay* rzeka, od kilku dni przybiera barzo znacznie, y rzeka *Sawa* z zwyczajnych swoich brzegów wystąpiła. W podobnych przypadkach, y *Tureckie Territorium*, mianowicie okolica *Belgradu*, zalana bywa.

Dnia 6. tego miesiąca dowiedziano się, że w *Belgradzie*, Chorągiew Woienna jest wywieszona. *Turcy* byli też tak zuchwali, że w znaczney liczbie przeprawiwszy się na *Semlińską Wyspę* (*Woienną* nazwaną) tameczny wielki Gmach, przed 9. Miesiącami od Cesarzkich postawiony, zapalili tak, że około południa płomień ogarnął całe budowanie, które we dwóch godzinach do szczytu zgorzało. Pewna Dywizya od Woyska *Semlińskiego* przeprawiła się potym w nocy do Wyspy namienioney, dla wyparowania ztamtąd Nieprzyjaciół, gdyby się tam niektórzy byli rozlokowali. Ale niewiemy ielżczę, co tam dalej zaszło.

Dziś *Turcy* do dwóch tysięcy rachowani, wycieczkę do nas uczynili. Powstała przy tey okazji potyczka barzo żwawa, na której nast potykali się z meństwem nadzwyczajnym; *Turcy* zaś bli się iak *Desperaci*, tak dalece, że ogółem zabitych na placu legło 700. ludzi, między którymi więcej niż 500. *Muzulmanow* naliczono.

*Z Londynu d. 14. Marca.* Dwór *Rossyijski* dał ordynans zakupowania tu Okrętów tyle, ile można dostać, y uzbraiania ich nakosztant Okrętów Woiennych przeciwko *Turkom*.

*Z Austrii d. 19. Marca.* Podług listu pewnego Cesarzsko-Krolewskiego Oficera, z *Karlstadu* pod dniem 8. tego Miesiąca, czekają tam iedynie tylko na czasy pogodniejsze, dla rozpoczęcia większych y ważniejszych Woiennych Expedycyi. Nasze harmaty, noszące trzyfuntowe kule y sześciofuntowe, są zbyt słabe na grube mury *Tureckich* Twierdz y Zamków, które 10. do 12. stop grubości mają;



ciężkiej zaś Artyleryi niemożna było dotąd transportować dla drogi zielej y przepaściitey.

Z *Wiednia d. 29. Marca. W. Wielką Sobotę* pewny bogaty *Zydowski Kupiec*, zwany *Lewi Ascher Neustadel*, rodem z *Hamburga*, przyjąwszy *Religią Chrześciańską*, w *Dworskim Kościele Parafialnym* ochrzczony został. Na *Chrzcie S.* dano mu imie *Josef*, z przewiżkiem *Neustein*. Przy tym *Akcie* z wyraźnego żądania *Nowo-Ochrzzonego*, *Oycem* iego *Chrzefnym* był ubogi *Starzec*, mający lat 78. z ialmużny żyjący w tey *Parafii*, którego znacznie *udarował*, y w czas przyszły ialmużną *Mieścięzną* opatrzeć przyobiecał.

Z *Austryi d. 29. Marca. W Gazecie Hermannstadzkiej* donoszą pod dniem 17. tego *Mieściąca*, że z *Wołochow* w *Moldawii* y na *Wołoszczyźnie* w niewolę wziętych, tudzież z *Arnautow* tam zabranych, a z daleko ieszcze więkżey liczby *Dezertorów*, podług dobrowolnego ich ofiarowania się, erygują teraz *Korpus Woluntaryuszów* złożone z *Strzelców Piesznych y Konnych*, które należyście *bronią, mundurem, y żoldem*, ma być opatrzone. Na ten koniec *rzeczony Lud*, przeprowadzony od *Woyska Cesarzkiego Pieszego y Konnego*, udał się dnia 17. przed południem o godzinie 10. na duży plac w *Hermannstadsie*, y wykonał *przyśięgę wierności Cesarzowi*. Przy tey okazji, *Biskup Grecki Nikitisch* miał *Mowę do Ludu* wspomnionego, po której *zakończeniu*, każdemu w *szczegulności* dawał *Krzyż do całowania*.

Podług listu prywatnego z *Semlina*, *Cesarza Jmci* spodziewano się tam dnia 22. tego *Mieściąca*. *Tameczny Garnizon* trzema *Batalionami* *Infanteryi* został *wzmocniony*, y *harmatami* znacznie opatrzony. We *dnie y w nocy 7. Statków* w *tameczney okolicy* nakształt *Patrolów* krąży na *Dunaiu*, czuwając przeciwko *napaściom*. *Miasto* dla lepszego *bezpieczeństwa*, oświeca się w *nocy &c.*

Z *Hamburga dnia 25. Marca*. *Piszą z Petersburga*, że *Imperatorka* *Jeymc Rossyjska*, *nominowała* *Generał-Leytnanta de Saburowskoj*, *Gubernatora Włodimirskiego*, *Kommendantem* *Woysk*, które na *Flocie* służyć mają. *Rozmaici także Officerowie* od *Gwardyi*, na teyże *Flocie* służyć będą.

*Flota Turecka*, ieszcze na *początku* *Mieściąca* *niniejszego* *naydowała* się w *Carogrodzie*, ale *wszystkie* *iuz czynione* były *dyspozycye* do *wyprawienia* *iey* *ku Oczakowu*, w *którey okolicy* *staneło* *iuz* *wzmocnienie* od *30,000. Turkow*.

*Podróż W. Xiążęcia Rossyjskiego* do *Armii*, tego *Roku* *iuz* *nie nastąpi*. Z *okolicości wszczętey* z *Turkami* *woyny*, *zawieszono*



na czas nieiaki w Rosyji roboty okofo wielkich Kanałów, przemienienia Admiralicyi do Kronstadu &c.

Z Paryża d. 17. Marca. Słychać tu o Projekcie erygowania iedney Kompani złożoney z samey tylko Szlachty przy Reymentach Kawaleryi y Dragonii, y Kompanii iedney Kadetów przy Reymentach Infanteryi. Kompanie te, służyć mają do uformowania Szlacheckiey młodzi na zdatnych Officerów, tak dalece, iż można będzie ie poczytać za *Seminaria* przyszłych Officerów.

Głoszą tu, że w *Algierze* y *Tunis*, uzbraiają się na Morzu iak naysilniey. *Porta* tym dwom Regencyom ma być powodem do kroku tego. W *Tunis* 17. Fregat y Szebek uzbraiają.

Hrabia de St: *Priest* wyjechał iuż do *Hagi*, na Poselską swą Funkeyą.

Od dnia 11. tego Miesiaca, Extraordynaryina codziennie w *Warszale* odprawowała się Rada. Spodziewać się zatym można ztamąd wiele nowych rzeczy.

Z *Włoch* d. 14. Marca. W *Rzymie* d. 29. przeszłego miesiaca umarł Kardynał *Agnavina* w 70. roku wieku swego. Przez to zeyście, dziewiaty teraz Kapelusze Kardynałski zawakował.

---

### DOMIESIENIE z WARSZAWY DNIA 9. Kwiet: R. 1788.

Podaje się do powfzechney wiadomości, iż za Przywileieni IKMcł do Miasta *Karolin* Dobr Dziedzicznych Xiążęcia Jmcią *Poniatowskiego*, Prymasa Korony *Polskiej* y W.X.L. w Powiecie *Pińskim* y przy *Pińsku* leżącego, dwa Jarmarki będą wprowadzone: naysilniejszy w Roku bieżącym 1788. na *S. Troycę Ruską*, a drugi w R. 1789. na *Trzy Krole* także *Ruskie*. Wszyscy tak Kupcy, iak y inne osoby, na te Jarmarki przyjeżdżające, wizerką względność y sprawiedliwość w każdym razie znajdą.

Sukcesorowie zesłego JP. Antoniego *Tyzenbauza* Podkarbiego Nadw: W. X. Lit: obwiefzczają wlystkich Wierzcycielów, tak Kraiowych, iako też Zagranicznych, iż cały Majątek tegoż zesłego Podkarbiego Nadw: Lit: na satysfacyą Kredytow oddali pod Konkurs, który Akt Konkursowy z mocy Dekretu Oczwistego Trybunalu Lit: na dniu 24. Kwiet: R. idącego w *Dobrach Kamionce* w Powiecie *Grodziem*: leżących nieodwlocznie zacznie się: na którym to terminie; żeby ciż wlyscy Kredytowowie y Pretenorowie z swoiemi Prawami popisywali się pod utratą swego Prawa, mocą Dekretu Trybunalskiego założoną, wcześniej tym publicznym Plimem ostrzegają się.

Z mocy Dekretu Radzieckiego M.S.W. tudzież prorogacyi przez Urząd Ławniczy Miasta tegoż d. 14. Marca R. 1788. uczynioney, Kamienicy Sukcesorów *Słedzińskich* w *Starey Warszawie* na *Dunaju* Nro 145. sytuowaney, d. 11. Kwiet: R. 1788. na *Ratufzu* M.S.W. odprawiać się będzie publiczna Urzędowna Licytacya: ktoby sobie zyczyl oney kupienia, w czasie takowey Licytacyi stawić się zechcą.

Kamienica na *Faworach* Nro 1995. po zmarłym niegdy Ur: *Golawiskim* Rotmistrzu Kawaleryi Narodowey iest do sprzedania. Zyczący sobie nabyć, zainformuie się w teyże Kamienicy.



ków zgromadziła się przy tamecznym brzegu.

Na wyższy rozkaz zaniechano dalszego atakowania Fortecy *Semendryi*, ponieważ wzięcie tego miejsca, nie jest dla nas tak barzo wielkiej wagi; w dalszym ciągu, Forteca ta, sama się musi poddać.

Z *Siedmigródu d. 29. Lut.* Szlakiem przy *Rothenthurm* zaprowadzono dnia 21. tego miesiąca kilka harmat do *Kineji*, wioski na *Wolofszczyźnie* nad rzeką *Alutą* leżącey, y dnia 22. kilkadziesiąt ludzi od naszego wojska, przeprowadziło po ledzie rzeki *Aluta* dwa promy robione w *Portszesz* y *Szebesz*. Za pomocą tych Statków, przewożenie przez rzekę *Aluta* dla naszego wojska barzo zostało ułatwione. Dnia 23. Przełożony Kapłan nad Klasztorem *Cofia* w *Multanach*, umknął do rzeczony wioski *Kinei*, y szczęśliwie tamże stanął. Nasi opanowali potem y sam Klasztor, który znaleźli wzmocniony należycie, y 80. ludzi w niewolę zabrali.

Z *Listu z Wiedn d. 15. Marca.* Dla zabezpieczenia Portu Morskiego w *Triest*, Cesarz Jmć potrzebne czynić kazał dyspozycyę. Weyście do Portu 22. okrętami y pływającymi Baterjami jest otoczone; wielka y mała grobla, harmatami osadzona; a od strony lądowej, 10,000. ludzi dniami y nocą pracuje około szaniców y okopów. Generał *Artyleryi de Langlois* z *Kommandą* *Generalną* przeniósł się do *Triestu*, y lud nawet po wioskach tameczne-

go *Territorium*, flintami y szablami został uzbrojony.

Słychać, że Korpus Wojska *Siedmigródzkiego*, posunęło się już do *Craiova* na *Wolofszczyźnie*, i doznawało wszędzie dobrego przyjęcia od tamecznych mieszkańców, ponieważ żołnierze nasi, ściśle zachowują wojskową karność. *Turcy* kupami ściągają się ku *Dunaiowi*, y taką pozycyą sobie obierają, iak gdyby przeciwno *Austryakom* y *Rossyiczynom* razem chcieli maszerować, do czego ich bez wątpienia przycisnie wkrótce potrzeba sama, ponieważ obadwa Cesarzkie Dwory umówiły się na atakowanie razem *Ckocimia*, *Oczakowa* y *Belgradu*. Tym czasem osoby nawet takie, które w tej mierze mogą być świadome, twierdzić zaczynają, że przed Miesiącem Wrześniem, stanie Pokoy. Ale, czy się to ściąga do bliskiego Pokoju, że *Reymenta* z *Morawii* w aktualnym marszu do *Głowney Armii* zostające, odebrały *Ordynans* zatrzymania się, y czekania na dalsze *Ordynanse* tam, gdzie się znajdują teraz, to jest rzeczą nader wątpliwą.

Naywyższy *Kommissarz* *Woienny* *Preuninger*, który niedawno z *Generałem* *Alwinzy* pojechał na wzwiały w naszą stronę rzeki *Sawy*, sposobem nieszczęśliwym od strony *Tureckiey* przez rzekę postrzałem ugodzony y zabity został. Generał przecież miał to szczęście, że bez najmniejszego uszkodzenia powrócił z tamąd.



Mówią, że przyprawiono do *Budy Szpiega Turckiego*, który ustrój się w habit Zakonny.

Wola jest Monarchy, aby napotym, y *Zydow* brano do Woiennych usług. Cesarz Jmć rozkazał w tey mierze uczynić początek w *Gallicyi*, pewną liczbę młodych y zdatnych ludzi z tey Nacyi wybrać, y obrocic ich, częścią do prowadzenia harmat, częścią też użyć za Furmanow przy innych, kołmi lub wołmi zaprzężonych żołnierskich wozach. Jak wyznaczona liczba *Zydow* w *Gallicyi* zgromadzona będzie, w tedy mają także zebrać pewną liczbę *Zydow* w *Czechach*. Od tego zatym doświadczenia, iak się ci *Zydzi*, będąc przy Woysku zażytemi, za Furmanow do transportowania harmat, lub innych wozow Obozowych, zachowają, dalsze ich zależy przeznaczenie, czy osądzą ich zdatnemi do aktualney właściwey żołnierskiej służby, do piastowania oręża, y robienia bronią, albo nie?

Tabaka, w Dziedzicznych Kraiach *Niemieckich* Cesarza Jmci, w Roku zesłłym, czystego zysku przyniosła 3. *Milliony* 450,338. *Złotych Cesarzkich*. Z tey Summy dostało się 4. Administratorom Tabaki (*Regis-seurs*) 89,629. *Złotych Cesar*: 49. *Kraycarow*. Reszta zaś weszła do Skarbu Cesarzkiego.

Z *Tanger* d. 24. *Stycz*: Cesarz *Marokański* kazał powiedzieć tu-teyszemu *Holender*skiemu Konsulo-

wi, żeby *Stany Generalne* przysłały do niego Posła bez podarunków, któryby go zapewnił o Sentymentach *Holandyi*; czy z nią zостаie w wojnie, czyli też w Pokoju? inaczey sam wyprawi Posła swiego z 5. Fregatami do *Amsterdamu*, który 20. dni tam zabawiwszy, potym z wiadomością o wojnie lub pokoju ma powrocic. Chociaz Konsul *Holender*ski nayuroczystsze dał zapewnienie, że *Stany Generalne* z Cesarzem *Marokańskim* w naylepszey żyją harmonii, zgodzie, y w nie naruszonym pokoju dochowaniu, Cesarz iednak odstąpić niechce swojej Rezolucyi, ponieważ przeciwnie iemu doniesiono.

Z *Austryi* d. 15. *Marca*. Adju-tant Arcy-Xiążenia *Franciszka* Pułkownik *de Rollin*, który o nastapionym ślubie wiadomość zawiozł do *Florencyi*, od W. Xiążenia *Toskańskiego* otrzymał w podarunku bogatą Tabakierę brylantami sadzoną, y 1000. *Dukatow* na drogę. Gdy do *Wiednia* powrócił, oddał mu Arcy-Xiąże Patent Pułkownika mówiąc: *Teraz jesteśmy Kollegami*; y udarował go Pierścieniem do 6,000. *Zł: Ces*: szacowanym.

Pierwsza Bitwa Głowna przypadnie podobno w okolicy *Belgradu*. Potwierdza się nowina, że cała Wielka Armia, dnia 15. tego Miesiąca na wyznaczonym sobie miejscu stanąć musi. Dnia 1. *Kwietnia* Obozowanie zacznie się.